
INFORMACJA NR 23 z dnia 29 stycznia 2021r.

Zarząd Okręgu Pomorskiego ZNP informuje :
Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie organizuje cykl spotkań „Model
funkcjonowania Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą”.
Do udziału w spotkaniach zaprasza przedstawicieli organów prowadzących publiczne i

niepubliczne szkoły specjalne oraz placówki specjalne, dyrektorów/specjalistów ze szkół i placówek specjalnych;
dyrektorów/specjalistów z przedszkoli i szkół ogólnodostępnych, innych zainteresowanych osób i instytucji . Liczba miejsc
jest ograniczona.

Głównym celem spotkań jest przekazanie informacji o zasadach tworzenia Specjalistycznych Centrów
Wspierających Edukację Włączającą, zgodnie z opracowanym w projekcie Modelu SCWEW oraz pilotażowego
wdrożenia Modelu SCWEW w ramach projektów grantowych.
Regionalne spotkania odbędą się w 16 województwach – organizatorzy Kuratoria Oświaty.

• województwo pomorskie – 15 lutego 2021 r. – godz. 12.00-15.30

Informacje o rekrutacji na spotkania będą publikowane na stronie szkolenia.ore.edu.pl.
Cykl e-spotkań „Model funkcjonowania Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą” – Ośrodek
Rozwoju Edukacji (ore.edu.pl)

INFORMACJA NR 22 z dnia 28 stycznia 2021r.
Przedszkola w czasie pandemii

Znaczna część nauczycieli przebywa na
zwolnieniach lekarskich i kwarantannach / w tym
przede wszystkim nauczycieli wychowania
przedszkolnego /. Braki kadrowe w przedszkolach

powodują ogromne przeciążenie psychiczne i fizyczne . Praca 10h dziennie przez 5 dni w tygodniu bez zachowania reżimu
sanitarnego sprawia , że nauczyciele korzystają ze zwolnień lekarskich.

Jesteśmy po wstępnych konsultacjach z ogniwami ZNP na których poruszamy sprawy dotyczące działań Związku. Wśród
przewijających się tematów, którym poświęcamy dużą część czasu są problemy dotyczące warunków pracy i
bezpieczeństwa nauczycieli przedszkoli. Należy podkreślić, że nauczyciele wychowania przedszkolnego wyjątkowo dbają o
bezpieczeństwo swoich wychowanków i mimo trudnych warunków pracy w okresie pandemii realizują podstawę
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programową.

Natomiast to co smuci, to fakt , że „Jako jedyni zabiegamy o poprawę warunków pracy i bezpieczeństwa nauczycieli oraz
pracowników przedszkoli, którzy pracują stacjonarnie od maja 2020 roku!” bez wsparcia innych oświatowych związków
zawodowych.

INFORMACJA NR 21 z dnia 28 stycznia 2021r.

Rada Dialogu Społecznego o edukacji
Na posiedzeniu Rady Dialogu Społecznego w dniu 28 Prezes
ZNP Sławomir Broniarz z troską mówił między innymi o :
niewydolnym systemie zdalnego nauczania, powrocie uczniów do

szkół bez zabezpieczenia im odpowiednich warunków do nauki, zagrożeniu bezpieczeństwa nauczycieli i pracowników
oświaty - braku testów i odwlekanie terminu szczepień, braku zapowiadanych zmian podstawy programowej, wzroście
wynagrodzeń, statusie zawodowym nauczycieli, możliwościach przejścia na nauczanie hybrydowe (wspólny wniosek ZNP i
OSKKO), sytuacji nauczycieli i pracowników przedszkoli. Poruszył problem planów resortu edukacji w zakresie edukacji
włączającej oraz odniesie się do bieżącej sytuacji w oświacie

INFORMACJA Nr 20 z dnia 27 stycznia 2021r.

Nauczyciele świetlic wskazują na problemy związane z
przekroczeniami liczby uczniów w świetlicach szkolnych.
Ogniwa ZNP okręgu pomorskiego przekazują informacje o warunkach
nauki, uczniów, pracy nauczycieli w kontekście zachowania reżimu
sanitarnego wg zaleceń MZ, MEiN, sygnalizują problemy w zakresie

realizacji zajęć w formie stacjonarnej (klasy I-III) oraz zdalnej po feriach zimowych :
- brak możliwości trzymania reżimu sanitarnego w klasach licznych /powyżej 26 uczniów/
- nie ma możliwości , aby w jednym oddziale klasowym uczył jeden nauczyciel ( dochodzi anglista i katecheta)
- dzieci po skończonych lekcjach przechodzą do świetlicy, w której są uczniowie z kilku klas / czas wspólnego przebywania
od 2 do 3 godzin/
- dzieci "mieszają się" na stołówkach i szatniach
- w większości szkołach plan lekcji został niezmieniony i wszystkie klasy przychodzą na jedną godzinę
- brak dodatkowych etatów , aby podzielić uczniów do wolnych klas lekcyjnych i zapewnić odpowiednią opiekę
- problem z zapewnieniem opieki dla uczniów klas IV-VIII, którzy przychodzą uczyć się w szkole z powodu braku sprzętu i
internetu w domu / absencja chorobowa nauczycieli, kwarantanna
-problemy z łączem internetowym i dostępem do komputera w rodzinach wielodzietnych
- przez wyłączone kamerki i głośniki uczniowie połowicznie uczestniczą w lekcji, albo wcale - brak ujednolicenia w tym
zakresie
- pozostaje problem z logowaniem, wylogowywaniem się uczniów w czasie lekcji
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- uczniowie nie uczestniczą podczas całej lekcji "zamrażają "obraz w kamerce
- różny czas trwania lekcji / w niektórych szkołach, jedni nauczyciele prowadzą lekcje 30 min. w innych 45 min.
- dowóz dzieci do szkół autobusami szkolnymi ( wszystkie klasy dowożone są w jednym autobusie )
- w związku z zakażeniem wirusem COVID -19 stwierdzonego u nauczyciela mającego zajęcia we wszystkich klasach I - III,
zostaje odizolowana tylko JEDNA klasa ( kwarantanna )
- powrót uczniów kl. I-III po nauce zdalnej pokazał ogrom zaległości ( uczniowie kl. I ) mają problem z poprawnym
odtwarzaniem kształtu liter i ich łączeniem), estetyka zeszytów i ćwiczeń jest przerażająca ( olbrzymia różnica między
uczniami którzy mieli ,,wsparcie osób")

INFORMACJA NR 19 z dnia 25 stycznia 2021r.

W związku z podaną Informacją Nr 11 z dnia 18 stycznia 2021 www.pomorskie.znp.edu.pl w sprawie edukacji włączającej i
poruszenie wśród nauczycieli specjalistów zatrudnionych w szkolnictwie specjalnym i poradniach psychologiczno -
pedagogicznych oraz problemami funkcjonowania przedszkoli i ich pracowników w związku z pandemią COVID-19 Zarząd
Okręgu Pomorskiego ZNP w ramach działań statutowych związku organizuje :
3 lutego godz.16.00 - spotkanie online ze specjalistami szkolnictwa specjalnego oraz poradni psychologiczno-
pedagogicznych i nauczycieli , dyrektorów przedszkoli:
„Zagrożenia wynikające z proponowanych zmian w edukacji włączającej”.
Organizatorami spotkania są Zarząd Okręgu Pomorskiego ZNP i Zarząd Oddziału ZNP w Słupsku.
22 lutego godz. 17.00 – spotkanie online nauczycieli i dyrektorów przedszkoli .
„ Problemy funkcjonowania przedszkoli i ich pracowników w okresie pandemii COVID-19 „
Organizatorem spotkania jest Zarząd Okręgu Pomorskiego ZNP.
Materiały ze spotkań online zostaną opublikowane na stronie www.pomorskie.znp.edu.pl

Jednocześnie informuję, że w/w problemy były przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Ochrony Pracy przy ZG ZNP -
online /26 stycznia 2021r./
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